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مناجاتمناجات
الهى ! به كبریائیت 

فقر  ثیاب  از  كه  ‏سوگند 
فخر دارم و از فاخر شرم ، كه در آن 

همرنگ بینواى دل شكسته‏ام و در این ؛ بیم 
دل شكستن است چه كنم كه در این اوان بى اساس 

" لولا اللباس لا لتبس الامر على اكثر الناس " .
الهى ! آمدم ردم مكن ، آتشینم كرده‏اى سردم مكن .

الهى ! اگر تا قیامت‏ براى  یك صغیره استغفار كنم از شرمندگى تقصیر بندگى به در نخواهم 
شد.

الهى ! سخن در عفو و رحمتت نیست گیرم كه تو بخشیم من از شرمندگى چه كنم تو خود گواهى كه از 
استغفار شرم دارم.

الهى ! دیگر از بهشت لذت  نتوانم برد ؛ چه عفو احسان درازاى جرم و عصیان ، انفعال بیشتر

الهى ! واى بر آنكه در شب قدر ، فرشته بر او فرود نیامده با دیو همدم و همنشین گردد.

الهى ! یقینم را زیاد گردان و اضطرابم را به اطمینان مبدل كن و آنى را در آخر خواهى كنى در اول كن 
، كه شفاعت آخرین از آن ِ ارحم الراحمین است.

الهى ! مرا در سایه ی خاتم صلى الله علیه و آله و سلم داشتى كه تو را یابم و 
بندگانت را دریابم ؛ شكر این موهبت چگونه گذارم . بارالها ، ناپاك را 

به سویت‏ بار نیست و با بندگانت كار نیست ، دستم را بدار تا 
در راهم استوار باشم .

برگرفته از الهی نامه ی                       
استاد حسن زاده آملی



سخن سردبیر
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13 خرداد سالروز شهادت دکتر مصطفی چمران بهانه ای بر این نوشتار است 

- تولد 1331، تهران . خیابان پانزده خرداد؛ 
- اعزام به آمریکا با استفاده از بورس تحصیلی دانشجویان ممتاز سال 1377؛ 

- سفر به مصر و طی دوره های چریکی و پارتیزانی سال 1342؛
- هجرت به لبنان و پی ریزی سازمان امل بر اساس اصول و مبانی اسلامی؛ 

- بازگشت به وطن پس از 21 سال هجرت همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی؛ 

وزارت دفاع،  قوا،  فرماندهی کل  تا  وزیری  معاونت نخست  تا زمان شهادت مسئولیت های خطیری همچون  دکتر چمران 
داشته  عهده  بر  را  دفاع  عالی  شورای  در  )ره(  امام  حضرت  نمایندگی  اسلامی،  شورای  مجلس  دوره  اولین  نمایندگی  
به همه جوانب  پرداختن  آینده دشوار می سازد  به نسل های  بزرگ  این چهره  در شناساندن  را  ما  آنچه مسئولیت  است. 
شخصیتی  اوست. او نقاش است. چریک است. فرمانده نظامی است. عکاس است و در کنار همه این ها نویسنده نیز هست.                                                                         

به جهت تبرک،تصویر برخی از آثار مکتوب او تقدیم بینندگان می شود.     
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تجلیل از اعضای هیات علمی و کارکنان جانباز دانشگاه

سعادت  با  میلاد  شعبانیه،  اعیاد  رسیدن  فرا  مناسبت  به 
به  و  جانباز  روز  و   ) السلام  )علیه  علی  بن  عباس  حضرت 
از  تجلیل  مراسم  جانبازان،  شامخ  مقام  بزرگداشت  منظور 
اعضای هیات علمی و کارکنان جانباز دانشگاه، روز یکشنبه 
اکبر  علی  حضرت  سعادت  با  ولادت  با  مقارن   91/4/11
فوق  و  فرهنگی  امور  مدیر  دانشگاه،  ریاست  حضور  با  )ع( 
برنامه،مدیر دفتر ریاست و امور هیاتها، مدیر کل امور شاهد 
و ایثارگر و جمعی از اعضای هیات علمی و کارکنان جانباز 
دانشگاه برگزار گردید. در پایان هدیه ای به رسم یاد بود به 

این عزیزان تقدیم گردید.

در بهار، تابستان و زمستان 1391، جلسات شماره 269 الی 274 

ستاد دانشجویان شاهد و ایثارگر به منظور بررسی تقاضا و مشکلات 
آموزشی و تحصیلی دانشجویان شاهد و ایثارگر برگزار شد، که 
طی  آنها  93 پرونده  مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسات 
در خصوص پرونده های  63  دانشجوی مقطع کارشناسی، 24 
دانشجوی کارشناسی ارشد و 6 دانشجوی دکتری تصمیم گیری 

شد.
همچنین در  بهار 1392، جلسه شمارۀ  275 ستاد دانشجویان 
شاهد و ایثارگر برگزار شد که طی آنها 21 پرونده مورد بررسی قرار 
گرفت . در این جلسه  در خصوص پرونده های 10 دانشجوی مقطع 
کارشناسی، 10 دانشجوی کارشناسی ارشد و 1 دانشجوی دکتری 

تصمیم گیری شد. 
- در این جلسات 10 مصوبه سیاستگذاری در زمینه های فرهنگی، 

رفاهی و آموزشی نیز مطرح و تصویب شد.

تشکیل جلسات ستاد شاهد  و   ایثارگر



مراسم اعیاد شعبانیه 

همزمان با آغاز ماه شعبان و در آستانه ولادت مبارک حضرت 
شعبانیه  اعیاد  مراسم  جانباز  روز  و  )ع(  العباس  الفضل  ابو 
مولوی  تالار  در  مورخ 92/3/12  جانباز،  مقام  بزرگداشت  و 

دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد.

این مراسم با همکاری اداره کل امور شاهد و ایثارگر، روابط 
و  پشتیبانی  و  فرهنگی  مدیریت  و  رسانی  اطلاع  و  عمومی 
نهاد  دفتر  مسئول  و  دانشگاه  رئیس  حضور  با  و  اجتماعی 
رئیس  مشاور  دانشگاه،  در  رهبری  معظم  مقام  نمایندگی 
رئیسه  هیات  ازاعضای  جمعی  ایثارگران،  امور  در  دانشگاه 
دانشگاه، مدیران، همکاران جانباز و ایثارگران دانشگاه برگزار 

شد.

دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه، ضمن تبریک 
اعطای  روز جانباز، در سخنانی  و  اعیاد شعبانیه  فرارسیدن 
کوثر به نبی اکرم صلوات الله علیه را یکی از بزرگترین نعمتها 
با  ا... )ص(  دانست و افزود: ثمرۀ کوثر درابتدای ماه رسول 
میلاد مبارک حسین بن علی علیهم السلام، ولادت علمدار 
کربلا حضرت عباس بن علی و ادامه دهنده راه کربلا حضرت 
زین العابدین علیهم السلام و در نیمه ماه با ولادت اباصالح 

المهدی )عج( متجلی شده است.

تفکر  در  ریشه  را  شهادت  و  جهاد  فرهنگ  دانشگاه  رئیس 
علوی دانست و گفت: فرهنگ جهاد و شهادت تضمین عزت 
و بقاء انقلاب اسلامی است و بی شک یک سوی این فرهنگ 
در باورها و سوی دیگر آن در دانسته ها و علم ما ریشه دارد.

فرهنگ  اشاعه  ولایت،  از  تبعیت  ادامه،  در  طهرانچی  دکتر 
جهاد و ایثار، احیای امر به معروف و نهی از منکر، وحدت 
را عوامل موثر در  به شایستگان  امور  زمام  کلمه و سپردن 

عزت جامعه اسلامی دانست.

ضمن  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  دانشگاه  رئیس 
تجلیل از رشادت‌ها و دلاوری‌های فرزندان ایران اسلامی، یاد 
و خاطره استاد شهید دکتر مجید شهریاری را گرامی داشت.

حجة الاسلام و المسلمین نبوی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی 
اعیاد  تبریک  ضمن  سخنانی  طی  نیز  رهبری  معظم  مقام 
به  اشاره  با  جانباز،  روز  و  عباس  حضرت  میلاد  و  شعبانیه 
و جایگاه  پیرامون فضیلت  عباس،  مناقب حضرت  و  فضائل 

خیرالله شهبازی- دانشجوی دکتری حقوق عمومی جانباز %70
دکتر اصغریان جدی- عضو هیأت علمی دانشکده معماری و 

شهر سازی  - جانباز %50
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خیرالله شهبازی- دانشجوی دکتری حقوق عمومی جانباز %70

ایشان سخنانی ایراد کرد.

الاسلام  از سوی حجة  مسابقه  قالب  در  سوالاتی  ادامه،  در 
و المسلمین نبوی مطرح شد و به چند نفر از حاضرین که 

جواب صحیح ارائه دادند، جوایزی اهداء شد.

در بخش دیگری از این مراسم آقای دکتر جدی عضو هیات 
علمی دانشکده معماری و شهرسازی و استاد جانباز دانشگاه 
جانباز  و  دکتری  دوره  دانشجوی  شهبازی  خیرالله  آقای  و 

هفتاد درصد، برای حضار سخنرانی کردند.

اجرای مولودی خوانی توسط یکی از مداحان و دکلمه خوانی 
)فرزند  حقوق  رشته  دانشجوی  دادمهر  زهرا  خانم  توسط 
و  اعیاد شعبانیه  برنامه های مراسم  از دیگر   )% جانباز 70 

بزرگداشت مقام جانباز بود.

     جلسات اتاق فکر 
از  اتاق فکر متشکل  در دی ماه و بهمن 1391،  3 جلسه 
نمايندگان دانشجويان تحصيلات تکميلي دانشکده ها برگزار 
شد.که در باب موضوعات فرهنگي، طرح پشتیبان و برنامه 
ریزی اردوی مشهد دانشجويان شاهد و ايثارگر بحث و تبادل 

نظر گردیده مهمترین موضوعات مطرح شده عبارت اند از:

دانشجويان  و  دانشگاهي  جامعۀ  نگرش  اصلاح  در  اقدام   -
شاهد  و ايثارگر به تخصيص سهمۀي ايثارگري؛

برای  آزمایشی  شکل  به  پشتیبان  طرح  کردن  اجرایی   -
دانشجویان ورودی 91 و به صورت کامل برای  دانشجویان 

ورودی 92 به بعد؛
- شناسایی افراد پشتیبان و توجیه طرح در نشست مشترک 

با نمایندگان اتاق فکر؛

در  شهادت  و  ایثار  فلسفۀ  تبیین  منظور  به  -برنامه ریزی 
اردوی معارفۀ هر سال؛

- ایجاد فضاهای انگیزشی در اردو های علمی و تفریحی؛

- بهبود و بازنگری در طرح اسکان دانشجویان شاهد و ایثارگر 
در خوابگاه های دانشجویی دانشگاه؛

به  مشهد  سفر  در  فکر  اتاق  اعضای  از  تن  همراهی چند   -
منظور الگو سازی برای دانشجویان؛

- تدوين طرح هايي با موضوع تقويت فرهنگ جهاد و شهادت 
در شوراي فرهنگي دانشکده ها؛

-تقويت تعامل ادارۀ کل امور ايثارگران با دانشجويان شاهد 
و  ايثارگر به ويژه ورودی های جدید؛

-برگزاري مشاوره هاي گروهي با موضوعات مختلف از قبيل: 
مهارت هاي زندگي، مهارت هاي ارتباط مؤثر، ازدواج و ...؛

هاي  در حوزه  ايثارگر  برتر  و  شاهد  دانشجويان  -تشويق 
مختلف)فرهنگي، علمي،پژوهشي و ورزشي( با حضور خـانواده 

هاي ايشان؛
- اجراي طرح پشتيبان استفاده از دانشجويان موفق شاهد 
و ايثارگر در ارتقای وضعيت آموزشي و فرهنگي دانشجويان 

شاهد و ايثارگر؛
و  شاهد  آموزشي  و  فرهنگي  اردوهاي  برگزاري  - چگونگي 

ايثارگر.

          جلسه طرح پشتیبان

این جلسه با حضور افراد پشتیبان هر رشته در روز دوشنبه 
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ســه  و   92/1/26
ــه  ــنبه92/1/27 ب ش
در  مجــزا  صــورت 
ــم هــا  دو گــروه خان
و آقایــان برگزارشــد. 
جلســه  ایــن  در 
پــــیرامون طـــرح 
و  پشــتیبان،اهداف 
پشــــتیبان  افــراد 
صـحبـــت هــــای 
صــورت  ای  اولیــه 
گرفــت و مقــرر شــد 
ــر  ــه دیگ ــا دو هفت ت
کــه  جلســاتی  در 
ــکل  ــه ش ــرح ب ــرای ط ــورد اج ــد در م ــد ش ــزار خواه برگ

کامــل تــری بحــث و تبــادل نظــر شــود.
اهم موضوعات مطرح شده عبارتند از:

تا  با اعضای پشتیبان به صورت منظم  1. برگزاری نشست 
قبل از شروع نیمسال اول 93-92 ؛

2. اجرایی کردن طرح برای دانشجویان ورودی 1392؛
3. همکاری نزدیک افراد پشتیبان در برنامه ریزی و اجرای 

اردوی معارفه دانشجویان ورودی 1392.

        دومین نشست رابطین آموزشی دانشکده ها 

ــل ادارۀ کل  ــخ 91/11/28 در مح ــت در تاری ــن نشس ای
امــور شـــاهد و ایـثـــارگر برگـــزارشد. ابتـــدا ســر کـــار 
خـــانم زاهدی،مدیر کــــل امـــور شاهـــــــد و ایثـــارگر 

ــر  ــن خی ضم
از  مــــقدم، 
ی  ر هـمکـــا
بـــــطین  ا ر
آمــوزشـــی 
اجــــرای  در 
ــتاد  ــرح اس ط
مشــاور طــی 

ــی نمــود. در ادامــه  نیمســــــال اول1392-1391 قدردان
ــرای  ــارۀ اج ــود درب ــای خ ــدگاه ه ــان دی ــه بی ــا ب اعض
ــع  ــا جم ــان، ب ــد، در پای ــاور پرداختن ــتاد مش ــرح اس ط
ــای اعضــا و درجهــت اجــرای شایســتۀ  ــدگاه ه ــدی دی بن
ایــن طــرح مقــرر گردیــد:1. طــرح اســتاد مشــاور بــا تأکیــد 
ــت  ــژه هوی ــه وی ــجویان و ب ــی دانش ــت فرهنگ ــر وضعی ب
ــتادان  ــی اس ــای نظرده ــرم ه ــردد؛2. ف ــرا گ ــری اج ایثارگ
مشــاور در نیمســال اول حداکثــر تــا 10 دی مــاه و بــرای 
نیمســال دوم حداکثــر تــا 10 خــرداد بــه ادارۀ کل ارســال 

ــردد. گ

         اولین نشست از سلسله نشست های کارکنان شاهد و ایثارگر 

در این نشست کارکنان شاهد و ایثارگری که طی ده سال 
پیوسته اند حضور  دانشگاه شهیدبهشتی  به خانوادۀ  گذشته 

داشتند.
ــر کل امــور شــاهد و  ــم زاهــدی، مدی نخســت ســرکار خان
ایثارگــر، ضمــن تبریــک ایــام ا... دهــۀ فجــر و خیــر مقــدم 
بــه حاضــران بیــان داشــتند کــه بنــا بــه درخواســت برخــی 
از همــکاران شــاهد و ایثارگــر و بــه منظــور دســتیابی بــه 
تـــعامل مـــطلوب، در نـظـــر است سلسله نشست هـایـــی 
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ــا حضــور مســئولان ذی ربــط تشــکیل شــود. از ایــن رو  ب
در ایــن جلســه از جنــاب آقــای مهنــدس بیــات سرپرســت 
مدیریــت بودجــه، تشــکیلات و تحول اداری دانشــگاه دعوت 
بــه عمــل آمــد. ایشــان افزودنــد کــه شــرط دســتیابی بــه 
تعامــل مطلــوب آگاهــی ســازمان و کارکنــان از انتظــارات 
ــاهد و  ــان ش ــم اســت و شایســته اســت کارکن ــل ه متقاب
ــند  ــا باش ــن ه ــی از بهتری ــر اداری و اخلاق ــر از نظ ایثارگ
تــا دیگــران بــه آنــان تأســی بجوینــد. لازمــۀ ایــن برتریــن 
بــودن ارتقــای آگاهــی هــای کارکنــان اســت کــه  بخشــی 
از آن بــر عهــدۀ ســازمان مــی باشــد تــا در قالــب آمــوزش 
ــت آن را  ــان اس ــرای کارکن ــذاری ب ــرمایه گ ــی س ــه نوع ک
ــد  ــا فعالیــت هــای خــود توانمن ــد و بخشــی ب محقــق کن

ســازی کارکنــان حاصــل مــی شــود.
و  بودجه  برنامه،  مدیریت  برنامه،سرپرست  دیگر  بخش  در 

اظهار  کارکنان  از  دانشگاه  انتظارات  بیان  با  اداری  تحول 
داشتند در یک همکاری متقابل هم دانشگاه و هم کارکنان 
باید تلاش کنند تا موجبات ارتقای کیفی دانشگاه را فراهم 
آورند. در ادامۀ جلسه با پرسش و پاسخ ، کارکنان به ذکر 

دغدغه های خود پرداختند که اهم آن عبارت اند از:
- برگزاری دوره های آموزشی با کیفیت و هدفمند با توجه  

به نیازهای واحدهای مختلف؛
- عدم تطابق شغل و شاغل؛

کار  به  کارمند  که  شغلی  و  سازمانی  پست  تطبیق  عدم   -
گرفته می شود؛

- تلاش در ایجاد فرهنگ شایسته گزینی در واحدها.

        اردوی فرهنگی زیارتی مشهد مقدس 

اردوی فرهنگــی زیارتــی دانشــجویان شــاهد وایثارگــر 
ورودی جدیــد بــا حضــور دانشــجویان مقطــع کارشناســی ، 
ارشــد و دکتــری از تاریــخ 91/12/15 لغایــت 91/12/18 در 

مشــهد مقــدس برگــزار گردیــد.
شایان ذکر است که 5 نفر از رابطین آموزشی دانشکده ها نیز 

در این اردو حضور داشتند. 
ــر  ــل ایثارگ ــارغ التحصی ــداللهی، ف ــم اس ــور خان ــا حض ب
دانشــگاه شــهید بهشــتی ـ راوی برتــر دفــاع مقــدس 
درســال 80 ـ درکوپــه هــای خواهــران بــه موضــوع شــبهات 
ــتاوردهای  ــا و دس ــات ه ــدس ، عملی ــاع مق ــوالات دف و س

هشت سال دفاع مقدس پرداخته شد. 
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- مهمترین برنامه فرهنگی و معنوی اردو: 
1. دیــدار بــا خانوادۀشــهید ســید علــی آل شــهیدی، 
دانشــجوی رشــتۀ ادبیــات فارســی دانشــگاه شــهید بهشــتی 

ــهید؛  ــزار ش ــر م ــر س و حضــور ب
خلیل  حاج  حضور  با  پاسخ  و  پرسش  جلسۀ  برگزاری   .2
موحدی، راوی و رزمندۀ دفاع مقدس با موضوع دفاع مقدس، 
ارزش های اسلامی و وظایف دانشجویان شاهد و ایثارگر در 

حفظ و تقویت هویت ایثارگری؛ 
3. شرکت در برنامه های معنوی حرم مطهر و بازدید از موزه 

های حرم مطهر 
4.برگزاری مسابقه با موضوع احکام؛ 

5. برگزاری مسابقه کتابخوانی  از کتاب سیری در سیره معصومین 
)ع(  اثر شهید مرتضی مطهری. 

     دانشجویان شاهد و ایثارگر استعداد درخشان

در نیمسال اول 92-1391 از بین دانشجویان ورودی سال 
1391، سه نفر از دانشجویان شاهد و ایثارگر جزو دانشجویان 

استعداد درخشان هستند.

     اردوی زیرآب دانشجویان شاهد و ایثارگر دختر

شاهد  دختر  دانشجویان  تفریحی  و  علمی  فرهنگی،  اردوی 
وایثارگر با حضور دانشجویان مقاطع کارشناسی، کارشناسی 
ارشد و دکتری به تعداد 50 نفر در تاریخ 92/3/20 لغایت 

92/3/22 در پارک علمی تحقیقاتی زیرآب برگزار گردید.

مقطع رشته نام و نام خانوادگی ردیف

 کارشناسی
ارشد

 حقوق مالکیت
فکری

فاطمه سام دلیری 1

 کارشناسی
ارشد

 روانشناسی
بالینی

نعیمه طلایی نژاد 2

دکتری آمار علی شریفی 3

دانشجویان شاهد و ایثارگر استعداد  درخشان سال 1391
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- مهمترین برنامه های اردو
1. بازدید ازشرکت چوب وکاغذ مازندران؛

2. حضور دانشجویان شرکت کننده در اردو بر سر مزار شهید 
مسعود شعبان زاده دانشجوی رشته حقوق دانشگاه در گلزار 

شهدای بابل آرامگاه معتمدی؛ 
3. دیدار با خانواده دو شهید استان مازندران؛ 

دانشگاه  زاده دانشجوی رشته حقوق  - شهید مسعود شعبان 
شهید بهشتی ورودی مهر 1363که اسفندماه 1365در عملیات 

کربلای 5 به شهادت رسید. 
- شهید محمد علی صیادی هریکنده دانشجوی رشته فلسفه 
دانشگاه شهید بهشتی ورودی مهر 1365که اسفندماه 1365 

در عملیات کربلای 5 به شهادت رسید. 
4. دیدار با استاد اخلاق حجت الاسلام والمسلمین مجتهدزاده در ساری؛ 

5. برگزاری نماز جماعت سه گانه در طول اردو؛
6. نشست عمومی با کلیه دانشجویان و جلسه پرسش و پاسخ 

در محل اسکان؛ 
7. دومین نشست دانشجویان دختر طرح پشتیبان؛ 

8. برنامه تفریحی دریای بابلسر و دریاچه شور مست.
لازم به ذکر است به سنت همه اردوهای اداره کل امور شاهد و ایثارگر 
حجت الاسلام فاطمی استاد روانشناسی و مشاوره، دانشجویان شاهد و 

ایثارگر را در طول اردو همراهی می نمودند. 

 بازدید ازشرکت چوب وکاغذ مازندران

 برگزاری نماز جماعت سه گانه در طول اردو

برنامه تفریحی دریاچه شور مست

مزار شهید مسعود شعبان زاده- بابل ، آرامگاه معتمدی

نشست عمومی با کلیه دانشجویان و جلسه پرسش و پاسخ در محل اسکان
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    مباحث اخلاقی که امروز ما 
زیاد به آن نیاز داریم ، معنویت 
است . اگر معنویت نباشد آسیب 
های زیادی وجود خواهد داشت 
، آنچه می تواند بت های نفس 
ما را کنترل کند معنویت است . 

حضرت امام در اشعارش می فرماید:
به دلم شدکه آدم شوم اما نشدم 

                                      بی خبر از همه عالم شوم اما نشدم 
چه کاری کنیم که الهی شویم ، اهل معنویت شویم . امام می فرماید با 
سفر به سوی حضرت دوست انوار خدا را در دل خود متجلی کنیم که 

لازمه آن کنترل نفس است . 
فاطی به سوی دوست سفر باید کرد

                                       از خویشتن خویش حذر باید کرد
یعنی هر کاری را برای خداوند انجام دهیم و نفس را کنار بزنیم ،هر 
کاری که برای خدا باشد سختی های آن هم شیرین است ، چادر 
گذاشتن هم با همه سختی ها لذت دارد. یکی دیگر از سختی ها در راه 
خدا آن است که فرد به جبهه می رود و شهید می شود، یا یکی دیگر 
از سختی ها در راه خدا حفظ دینداری در زمانی که حفظ دین مشکل 

است. چرا که عشق لذت بخش را جزعاشق محزون نداند.
به یاد بیاوریم شوق رزمندگان را در موقع نزدیک بودن زمان عملیات 

که به هـم مژده مرگ در راه خـدا می دادند. زیرا برای خدا به جهاد 
می پرداختند.

امام می فرماید: 
وعده دیدار نزدیک است یاران مژده باد 

                              روز وصلش می رسد ایام هجران می رود
موضوع دیگر آن است که باید مواظب باشیم که این رنگ های دنیا ما 

را عوض نکند؛
یاد آن روزی که ما در جنگ بودیم            میان رنگ ها بی رنگ بودیم 
دل هر کس شهادت را طلب داشت          حدیث عشق مستی را به لب داشت 
ما باید با تلاش های خودمان ، با ترک گناه و انجام ثواب ، خدا را به 

جای نفس بنشانیم .
حضور در صحنه های سیاسی و اجتماعی و انتخابات پیش رو با نیت 

قربة الی ا... اثرات معنوی عبادات را دارد.

چون شما  از خانواده شهدا هستید از  زبان حضرت امام به حضرت 
احدیت عرض می کنیم: 

ما در هوای دوست گذشتیم زجان خویش 
                                            دل از وطن بردیم و از خاندان خویش 

در شهر خویش بود دوستان ما را بسی 
                                           کردم جدا هوای تو از دوستان خویش 

امیدواریم ذات اقدس الهی دلهای ما را به نور خویش منور گرداند، ما 
را اهل دین و معنویت قرار بدهد، دل های ما را به ارزش های دینـی 

علاقه مند گرداند.

گزیده ای از بیانات استاد اخلاق حجت الاسلام والمسلمین مجتهدزاده
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" شـــهادت مرگـــی اســـت انتخـــاب شـــده کـــه 
ـــوای  ـــهید س ـــی رود... و ش ـــوی آن م ـــه س ـــان ب انس
ـــک  ـــژه ای دارد... در ی ـــرگ وی ـــر، م ـــای دیگ ـــرگ ه م
ـــهید  ـــت و ش ـــرگ در راه ارزش هاس ـــهادت م کلام، ش
زیباتریـــن زخـــم بـــر پیکـــرۀ هســـتی اســـت و 
ـــب هـــای  ـــن غــــزلی اســـت کـــه از ل شـــهادت زیباتری

ـــرواد... " ـــی ت ـــقت م ـــرخ حقیـ س

    

متولد : 1334 ، میاندوآب 
رشته :برنامه ریزی کامپیوتر 

شهادت : 1361/1/7 عملیات فتح المبین 
مزار: بهشت زهرا- قطعه 24- ردیف 118- شماره 36

ـــا  ـــگاه ب ـــر دانش ـــاهد و ایثارگ ـــجویان ش ـــکاران و دانش         هم
خانـــوادۀ شـــهید ناصـــر عبدالـــی در تاریـــخ  91/1/22 دیـــدار 

ـــد.  کردن

فرازی از وصیت نامۀ شهید

بــه نــام خداونــدی کــه بــه جــان هــا روح دمیــد و خــود 
آن روح را از جــان هــا جــدا خواهد کــرد و در روز رســتاخیز 
بــه آنهــا روح دوبــاره ای خواهــد دمیــد. همــواره از خــدا 
خواســته ام کــه مــرا در رختخــواب نمیراند. مســلم اســت 
کــه بالاخــره روزی ایــن جــان هــا از بیــن خواهــد رفــت 
و روح بــه عالــم ابدیــت پــرواز خواهــد کــرد، حــال چــه 

ــدن در راه  ــدا ش ــن ج ــه ای ــر ک بهت
ــته  ــدا گام برداش ــد؛ در راه خ ــدا باش خ
 و مــورد پذیــرش قــرار گرفتــه باشــد.
امیدواریــم کــه خداوند رحمــان و رحیم 
از گناهانــی که انســان در زمــان نادانی و 

ــذرد.  ــده درگ جاهلیت مرتکب ش

ر ا  یــــــــــــــد  رد  ا  یـــــــــد  د 
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 شهید ناصر عبدالی



ــوادۀ  ــا خان ــثارگر ب ــاهد وایـ ــور شـ ــکاران اداره کل ام        هم
ــد دانشــگاه در  ــری نوشــر از شــهدای کارمن ــر صف شــهید جعف

ــد. ــدار کردن ــخ  91/2/23 دی تاری

فرازی از وصیت نامۀ شهید

بــه حســب وظیفــۀ شــرعی کــه احســاس نمــودم بــه میــدان 
نبــرد رفتــن را واجــب و یکــی از راه هــای خــود ســازی دانســتم 
ــم  ــرده و مصم ــزم جــزم ک ــذا ع . ل
شــدم تــا ان شــاء الله دیــن خــود را 
بــه ایــن انقــاب و امــام و اســام ادا 

کنــم . 
ــه  ــه ب ــه کورکوران ــد ک ــردم بدانن م
جبهه نرفتــم بلکه انتخابــی آگاهانه 
کــردم تــا احیــای دیــن بنمایــم تــا 

حســین علیــه الســام را یــاری کــرده باشــم تــا بــه نــدای رهبــر 
م روح جانــم خمینــی عزیــز لبیــک بگویــم . آشــنایان ، اقــوام و 
تــوای همســرم بــدان کــه همــۀ زندگــی مــا مدیــون اســام و 

رهبــرش مــی باشــد. 
حتمــاً بدانیــد تا دســت از دامــن این ها بر نداشــته اید موفق و ســربلند 
هســتید و همیــن که دســت از اینها کشــیدید ذلــت وخــواری نصیب 
شــما خواهــد شــد. امــام را دعــا کنیــد و فــرج آقــا امــام زمــان عجل 

الله را از خــدا بخواهیــد.

       مســئولان دانشــگاه در تاریخ  91/10/11 با خانوادۀ شــهید ســید 
رضــا اعجــازی دیــدار کردند.

در ایــن دیــدار معــاون آموزشــی و تحصیلات تکمیلی ـ جنــاب آقای 
دکتــر ذکایــی ـ ، مدیــر کل امــور شــاهد و ایثارگــرـ خانــم زاهــدی 

سرپرســت   ، ـ 
بودجه، تشــکیلات 
اداری  تحــول  و 
آقــای  جنــاب  ـ 
بیــات  مهنــدس 
از  جمعــی  و  ـ 
اســتادان مشــاور 
دانشــجویان شاهد 

متولد : 1338،لاهیجان 
کارمند دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

شهادت : 1361، گیلان غرب  
مزار: گیلان - لاهیجان- روستای نوشر
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و ایثارگــر و مســئولان بنیــاد شــهید حضــور داشــتند.

شـــهید ســـید رضـــا اعجـــازی، کارمنـــد واحـــد تأسیســـات دانشـــگاه، 
در تاریـــخ 1365/10/25طـــی عملیـــات کربـــای 5 در منطقـــۀ 

ـــد. ـــل آم ـــهادت نائ ـــام ش ـــه مق ـــلمچه ب ش

فرازی از وصیت نامۀ شهید
بــه تمــام مــردم کــه بــه طریقــی ایــن وصیــت نامــه را مــی خواننــد و 
بخصــوص بــه خانــوادۀ خــود و تمــام دوســتان و آشــنایان ســفارش 
مــی کنــم کــه اول در هــر حــال خــدا را فرامــوش نکنیــد و نمــاز بــه 
پــا داریــد و تمــام دســتورات خداونــد بخصــوص بــر پا داشــتن نمــاز و 
انفــاق در راه خــدا را تــرک نکنیــد و بیشــترین ســفارش مــن در رابطه 

بــا پشــتیبانی از امــام و انقــاب اســت.

      جمعـــی از مســـئولان دانشـــگاه ، ادارۀ کل امـــور شـــاهد و ایثارگـــر، 
ـــوادۀ شـــهید  ـــا خان ـــخ 91/11/8 ب ـــاد شـــهید در تاری ـــوم و بنی وزارت عل

ـــد . ـــدار کردن محمـــود صارمـــی دی

شـــهید محمـــود صارمـــی فـــارغ التحصیـــل مقطـــع کارشناســـی ارشـــد 
ـــگاران  ـــتی ازخبرن ـــهید بهش ـــگاه ش ـــانی دانش ـــای انس ـــتۀ جغرافی رش
ـــود کـــه در ســـال 1377 توســـط  جمهـــوری اســـامی در افغانســـتان ب

گـــروه تروریســـتی طالبـــان بـــه فیـــض 
ـــد.  ـــل آم ـــهادت نائ ش

آقـــای دکتـــر یـــزدی رئیـــس دانشـــکدۀ 
ـــهید  ـــای ش ـــی ه ـــه ویژگ ـــن ب ـــوم زمی عل
ـــان اســـتادان شـــهید  محمـــود صارمـــی از زب
ـــجویی  ـــهید دانش ـــه ش ـــتند ک ـــاره داش اش
درس خـــوان ، باســـواد و خـــوش برخـــورد 

متولد : 1338 ، تهران 
کارمند  دانشگاه 

شهادت : 1365، شلمچه
مزار: چیذر- امام زاده علی اکبر- گلزار شهدای شمیران

متولد : 1347، تهران 
فارغ التحصیل رشته جغرافیای  انسانی 

شهادت : 1377، مزار شریف
مزار: بروجرد 

یادبود: بهشت زهرا- قطعه 24
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 بود.
تقیـــد شـــهید بـــه مســـئولیت هـــای اجتماعـــی و احســـاس 
تکلیـــف در برابـــر آن از جملـــه ویژگـــی هـــای شـــهید بـــود 
کـــه همسرشـــان عنـــوان کردنـــد. خانـــم روز بهانـــی همســـر 
ـــون  ـــرای آزم ـــود را ب ـــه خ ـــا اینک ـــی ب ـــهید صارم ـــد : ش ـــهید افزودن ش
ـــئولیت  ـــاس مس ـــر احس ـــه خاط ـــد ب ـــی کردن ـــاده م ـــری آم دورۀ دکت
عـــازم ماموریـــت بـــه کشـــور افغانســـتان شـــد و پـــس از 2 ســـال حضـــور در 

ـــید.  ـــود رس ـــن خ ـــه آرزوی دیری ـــتان ب افغانس
ـــون  ـــم اکن ـــه ه ـــده ک ـــادگار مان ـــه ی ـــر ب ـــد پس ـــک فرزن ـــهید ی از ش

دانشـــجوی رشـــتۀ داروســـازی اســـت. 

آخرین خبر مخابره شده توسط شهید در تاریخ 1377/5/17

ــن  ــت . م ــریف اس ــزار ش ــران درم ــولگری ای ــل کنس ــا مح ))اینج
محمــود صارمــی خبرنــگار خبرگــزاری جمهــوری اســامی ایــران 
هســتم. گــروه طالبــان چنــد ســاعت پیــش وارد مزار شــریف شــدند 
.... خبــر فــوری، مــزار شــریف بــه دســت طالبــان ســقوط کــرد. عده 
ای از افــراد طالبــان در محوطــۀ کنســولگری دیــده مــی شــوند. بــه 

مــن بگوییــد چــه وظیفــه ای...((.

       مســئولان دانشــگاه و بنیــاد شــهید در تاریــخ 91/12/6 بــا 
خانــواده شــهید مســعود نعیمــی مویــد دیــدار کردنــد . 

شــهید مســعود نعیمــی دانشــجوی رشــته کامپیوتــر دانشــگاه 
شــهید بهشــتی ورودی 56 ، در ســال 58 در پــاوه بــه شــهادت 

رســید .
در ایــن دیــدار مادر شــهید که خــود از مبلغین و خیرین می باشــند 

در مورد ویژگیهای اجتماعی وشــخصیتی شهید اظهار داشتند؛
مســعود مؤســس کتابخانه باقــر العلوم واقع در مســجد ســعادت 
العظیــم خیابان قزویــن و از فعالین انجمن اســامی در دانشــگاه 

بود. 

متولد : 1338 ، تهران 
رشته: کامپیوتر

شهادت : 1358، پاوه
مزار: بهشت زهرا- قطعه 24 - ردیف 16- شماره 28
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ـــارزات  ـــود و در مب ـــر ب ـــور و خیّ ـــور ، غی ـــردی جس ـــعود ف مس
پیـــروزی انقـــاب اســـامی نقـــش بـــه ســـزایی ایفـــاء مـــی کـــرد. 
ـــون  ـــه همچ ـــود و قهرمانان ـــین وار ب ـــهادتی حس ـــتار ش او خواس
ـــس  ـــی پ ـــاوه تحـــت محاصـــره غذای ـــای پ حســـین )ع( در کرب

ـــید.  ـــهادت رس ـــه ش ـــنگین ب ـــارزه ای س از مب

فرازی از وصیت نامه شهید 

... بــه حقانیــت خداونــد قســم مــی خــورم کــه تــا آخریــن قطره 
خونــم را بــرای پیــروزی کامــل مســتضعفین جهــان نثــار مــی 

کنــم ...
... از بــرادران خــود مــی خواهــم کــه بــه ریســمان الهــی چنــگ 

بزننــد و تنهــا منشــاء تــرس و امیدشــان را الله بگیرنــد... 

        مســئولان دانشــگاه، دانشــجویان شــاهد و ایثارگر و مسئول 
بنیــاد شــهید تهران بــزرگ در تاریــخ 92/1/28 با خانواده شــهید 
ســید غلامرضــا ســادات هدایــی دیــدار کردنــد. در ایــن دیــدار 
آقایــان دکتــر شــریفی )معــاون دانشــجویی(، دکتــر فرهــودی 
)ریاســت دانشــکده فیزیــک (و مهنــدس فخاری )اســتاد مشــاور 

دانشــجویان شــاهد وایثارگــر( حضور داشــتند. 
ــی دانشــجوی رشــته فیزیــک  شــهید غلامرضــا ســادات هدای
ورودی مهــر 65، در بهمــن مــاه 65 درشــلمچه )کربــای 5( بــه 

شــهادت رســید.
ــه ، پــدر و مــادر شــهید ضمــن بازگــو  در ایــن دیــدار صمیمان
ــادات  ــی شــهید غلامرضــا س ــای اخلاق ــردن برجســتگی ه ک
هدایــی اشــاره داشــتند: "شــهادت فرزندمــان ســعادتی اســت 

ــم. ــرده ای ــم ک ــه او را در راه حــق تقدی ک

متولد : 1345 ، تهران 
رشته:  فیزیک

شهادت : 1365، شلمچه
مزار:  بهشت زهرا -قطعه 29- ردیف 21- شماره 8
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شــهید دارای خصلــت هــای اخلاقــی بــارزی 
ــگاه  ــد و جای ــواده بودن ــد اول خان ــود. ، فرزن ب

ــواده داشــت." خاصــی در خان
حرفهــای ایشـــان حتــی بــرای مــن پــدر نیز 
حــجـت بـود. سـادهزیـســتی ، کــمـک بـه 

ــا مســجدو انجــام فعالیــت هــای  محرومیــن ،حفــظ ارتبــاط ب
فرهنگــی و تربیتــی در مســجد محله از جمله ویژگیهای شــهید 

بــوده اســت . 
ــه  در ادامــه مــادر شــهید خاطــره ای از اولیــن اعــزام شــهید ب

جبهــه نقــل نمودنــد: 
"اولیــن بــاری کــه غلامرضــا آمــد از مــن اجــازه بگیــرد کــه بــه 
جبهــه بــرود 16 ســاله بــود و آنقــدر از نظــر جســمانی ، نحیــف 
بــود کــه بــرای مــن قابــل بــاور نبــود بــه شــهید گفتــم چطــور 
مــی خواهــی اســلحه بــه دوش بگیــری ، قــد تفنگ از تــو بلندتر 

اســت" .
در بخشــی از دیــدار دکتــر شــریفی در توصیــف شــهید اشــاره 

داشــتند: 
" شــهید یعنــی گــواه یعنــی کســی کــه افــراد بــا او ســنجیده 
مــی شــوند، کــردار مــا بــا شــهید ســنجیده مــی شــود، شــهدا 

ــتند. معیار هس

در ادامــه دکتــر فرهــودی افزودنــد : " خداونــددر وصــف شــهید 
ــا رزق و  ــزد م فرمــوده اســت شــهید حاضروناظــر اســت ، در ن

دارد." روزی 
فرازی از وصیت نامه شهید 

" شــهادت اوج صعــود روح هــای پــاک به شــوق دوســت و لقای 
اوســت و در کنــار او آرام مــی گیرنــد واز جمــال قدســی اش بهره 
مــی برنــد. چــه چیــزی از ایــن بالاتــر کــه مهمــان حق باشــی و 
در کنــارش ســکنی گزینــی و در ایــن بیــن عاشــقان دلســوخته 
انــد کــه روح شــان در بــدن هایشــان بــی قــرار اســت ... امــام در 
ایــن مــورد فرمــوده انــد: " تــا نفــس خــود را اصــاح نکنیــد و 
از خودتــان شــروع نکنیــد و خودتــان را تهذیــب نکنیــد نمــی 
توانیــد دیگــران را تهذیــب کنیــد." پــس ســعی در رشــد جنبه 

معنــوی وعلمــی شــخصیت خود داشــته باشــید. 

        مســئولان دانشــگاه و بنیــاد شــهید درتاریــخ 92/2/4 بــا 
خانــواده شــهید مســعود ســروش دیــدار کردنــد.
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شــهید مســعود ســروش دانشــجوی رشــته کامپیوتــر دانشــگاه 
ــاه ســال 1361 در  ــن م شــهید بهشــتی ورودی 54  در فروردی

عملیــات فتــح المبیــن بــه شــهادت رســید. 
در ایــن دیــدار مــادر و بــرادر شــهید در مــورد ویژگیهــای او بیــان 
داشــتند: مســعود بســیار مقیــد بــه شــرعیات )حــال و حــرام ( 

 . د بو

تــاش هــای او در دانشــگاه بــرای مبــارزه بــا انحرافــات فکــری 
گروهــک هــا و طرفدارانشــان، نقطــه برجســته ای در فعالیتهای 

مبارزاتــی شــهید بــوده اســت.
 او نیــروی رســمی ســپاه پاســداران انقــاب اســامی بــود و بــه 
دلیــل اطلاعات زیــادی که در مورد مســایل سیاســی، و وضعیت 
جنــگ و شــرایط آن داشــت ، در جلســه ای بــا حضــور بنی صدر 
، نســبت بــه نحــوه حمایــت از رزمنــدگان در جبهــه هــا اعتراض 

کــرد کــه به همیــن علــت 2 روز بازداشــت شــد. 
اصــرار او در عمــل دقیــق بــر اســاس رســاله امــام خمینــی )ره( 
موجــب شــد در بیــن دوســتان " فرزند رســاله" مشــهور باشــد. 

فرازی از وصیت نامه شهید 

خدایــا تــو را شــکر مــی گویم که مــرا از قعــر ضلالــت و گمراهی 
ــا جهــاد در راه خــودت آشــنا نمــودی و  بیــرون آوردی و مــرا ب
اکنــون کــه بــه لطــف بــی پایانــت ایــن توانایــی را بــه دســت 
آورده ام کــه نفــس امــاره را زیــر پــا نهــاده و ایــن راه را آغــاز کنم 
پــروردگارا از تــو مــی خواهــم بــه مــن آنچنــان خلوصــی عطــا 

کنــی کــه دیگــر از ایــن راه بــاز نگــردم.
       

       مســئولان و کارکنان اداره کل امور شــاهد وایثارگر دانشــگاه 
ــوم  ــر وزارت عل ــور شــاهد وایثارگ ــاد شــهید و اداره کل ام ، بنی
در تاریــخ 92/3/8 بــا خانــواده شــهید بهنــام قــره یاضــی دیــدار 

کردند. 
شهید بهنام قره یاضی  دانـشـجـــوی رشـــته کامپیوتر دانشگاه 
شــهید بهشــتی ورودی مهر 65 بود، و در 27 /65/10 در شلمچه 

به شــهادت رســید.

متولد : 1334 ، آبادان
رشته:  کامپیوتر

شهادت : 1361، عملیات فتح المبین منطقه شوش
مزار:  بهشت زهرا قطعه 26 ردیف 54 شماره 48

 شهید مسعود سروش
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در ایــن دیدارمــادر شــهید بــا اشــاره بــه ویژگیهای شــخصیتی او 
ــتند: اظهار داش

تــوکل بــه خــدا و توســل بــه ائمــه در کارهــای او مشــهود بــود. 
همیشــه آیــه الکرســی بــه همــراه داشــت ، گشــادرو بــود و دائماً 
لبخنــد مــی زد بســیار مقیــد بــه اخلاقیــات و احــکام اســامی 
بــود و حتــی آن زمــان کــه 7000 تومــان حقــوق مــی گرفــت 
مرتــب خمســش را پرداخــت مــی کــرد. و معمــولا قســمتی از 
ــی  ــواده هــای ب ــراد و خان ــه اف ــرای کمــک ب ــوق خــود را ب حق

بضاعــت اختصــاص مــی داد.

فرازی از وصیت نامه شهید 

پــدر و مــادرم ! اگــر در ایــن راه بــه فیــض شــهادت نایــل آمــدم 
هرگــز ناراحــت نباشــید. فکــر کنید کــه فرزندتــان به چــه راهی 
ــاز  رفتــه اســت. اگــر جنــازه مــن آمــد آن را در انظــار عمــوم ب
کنیــد. چشــمان مــرا بــاز بگذاریــد تــا همــگان ببیننــد راهی که 

رفتــه ام بــا بینایــی کامــل بــوده اســت و دســتان مــرا از تابــوت 
بیــرون گذاریــد تــا همــه ببیننــد کــه مــن از دنیــا چیــزی نبردم 
و آنچــه در دنیــا و آخــرت ثمــره آدمــی اســت همانــا عمــل آن 
اســت و دهانــم ببندیــد کــه دهــان مــن جــز بــه کلام حــق بــاز 

. نشد

         دیــدار بــا دو خانواده دانشــجوی شــهید دانشــگاه 
 ـشــهر بابل  شــهید بهشــتی در اســتان مازنــدران 

- جمعــی از مســئولین و کارکنــان اداره کل امــور شــاهد وایثارگر 
و رئیــس پــارک علمــی تحقیقاتــی زیــرآب در تاریــخ 92/3/21 با 
خانــواده 2 تــن از شــهدای دانشــگاه اســتان مازنــدران ،شــهر بابل 
)شــهید مســعود شــعبان زاده و شــهید محمــد علــی صیــادی 

هریکنــده( دیــدار کردند.

متولد : 1343 ، شبستر 
رشته:  کامپیوتر

شهادت : 1365، شلمچه
مزار: بهشت زهرا- قطعه 29- ردیف 27- شماره 5

 شهید بهنام قره یاضی

متولد : 1340 ، بابل
رشته:  حقوق

شهادت : 1365، شلمچه
مزاز: بابل - آرامگاه معتمدی

 شهید مسعود شعبان زاده
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عــاوه بــر دیــدار 
خـانـــــواده  بـــا 
بــر  شــهدا،حضور 
آن  مــــزار  ســـر 
ــام  ــهیدان والامق ش
ــه  ــرام ب ، و ادای احت
مقام شــامخ شــهدا 
فاتحــه  قرائــت  و 
نیــز از دیگــر برنامه 

دیداربــود. هــای 
قابــل ذکراســت کــه هــر کــدام از ایــن دو خانــواده شــهید، دو شــهید 

تقدیــم نظــام جمهــوری اســامی کــرده انــد.
شــهید مســعود شــعبان زاده دانشــجوی رشــته حقوق دانشــگاه شهید 
بهشــتی ورودی مهــر 1363 کــه بــا رتبه 15 وارد دانشــگاه شــده اســت 

در اســفند مــاه 1365 کربــای 5 به شــهادت رســید. 
در ایــن دیــدار کــه بــا حضــور مــادر و فرزنــدان شــهید انجــام شــد بــه 
ویژگیهــای اخلاقــی شــهید همچــون ســاده زیســتی ، گشــاده رویــی 
ــودن و ارادتمنــدی  ــاش ب ــه بســیار، فروتنــی ، پرت ، محبــت و عاطف

عاشــقانه بــه اهــل بیــت علیهــم الســام اشــاره داشــتند.
در ادامــه دیــدار، لــوح ســپاس ریاســت دانشــگاه بــه خانــواده شــهید 

توســط آقــای دکتــر کرمانیــان قرائــت گردیــد. 

         شــهید محمد علی صیادی هریکنده دانشــجوی رشــته فلســفه 
دانشــگاه شــهید بهشــتی ورودی مهــر 1365 در اســفند مــاه 1365 در 
ــه  ــای 5 ب ــات کرب عملی

شــهادت رســید.
ــا  ــه ب ــدار ک ــن دی در ای
ــر و  ــادر، همس ــور م حض
خواهــر شــهید برگــزار 
گردیــد. مــادر شــهید 
ــات  ــن خصوصی مهمتری
فرزنــد شــهیدش را تقیــد 
بــه نمــاز و حضــور در 

مســجد روســتای محــل زندگی،حضــور در بســیج روســتا بــه منظــور 
آمــوزش نظامــی جوانــان بــرای شــرکت در جبهــه و زهــد واخــاص 

ــتند.  ــان داش بی

فرازی از وصیت نامه شهید

دانشــجويان گرامــي! عــاوه بر كســب علــم؛ از اهم مــوارد، علــم همراه 
بــا عمــل مي‌باشــد كــه البتــه عمــل بي‌ريــا مــورد نظــر اســت. بدانيد 
كــه در قبــال خــون شــهدا به ويژه دانشــجوياني كــه در راه رســيدن به 
معشــوق خــود، جــان ناقابــل خويــش را فدا كرده‌اند، شــما مســئوليد. 
متخصصــان بايــد بــه مســأله تعهد نيــز توجــه بكنند. دانشــگاه هــا را 
جوانــان حــزب‌الله و مومــن بايــد پركننــد تــا در آينــده، جامعــه‌اي بــه 
تمام معنا مســتقل، همان جامعــه‌اي كه هدف پيامبراســام»صلي‌الله‌

عليه‌واله‌و‌ســلم« و ائمــة اطهار»عليهم‌الســام« و علمــاي اعلام بــوده را 
تحويل نســلهاي آينده بدهيــم. إن‌شــاء‌ا.....

متولد : 1346 ، بابل
رشته:  فلسفه

شهادت : 1365، شلمچه
بابل ، جاده قائم شهر ، روستای هریکنده ، گلزار شهدا

 شهید محمد علی صیادی هریکنده



    بــر اســاس گــزارش ســيمانتک يــک بدافــزار جديــد، سيســتمهاي 
مالــي شــرکت هــا را هــدف قــرار داده اســت کــه در ايــن ميــان 

ايــران در صــدر ایــن اهــداف قــرار دارد. 
به گزارش سيمانتک اين کرم رايانه اي پايگاه داده هاي اس کيو 
ال مايکروسافت را تخريب و آيتم هايي را با ارزش هاي تصادفي 
جايگزين مي کند. اين بدافزار پايگاه داده هاي تجاري را هدف 

گرفته است.
 نرم افزار ناريلام با تخريب پايگاه داده هاي مايکروسافت اس کيو 
ال از طریق جايگزين کردن تصادفي محتويات، در نرم افزارهاي 

مالي و حسابداري خرابکاري مي کند. 
بنا به این گزارش، ۹۷ درصد سامانه هاي آلوده به اين کرم رايـانه هاي 
شرکت ها و سازمان ها بوده و کمتر رایانه هاي شخصي را آلوده 
کرده است. سيمانتک حوزۀ فعاليت اين نرم افزار را در خاورميانه 
و به ویژه در ايران عنوان کرده، ولي مواردي در آمريکا و بريتانيا 
نيز به اين ويروس آلوده شده اند. به نظر مي رسد که هدف اين 
کرم ايجاد آشفتگي در پايگاه دادۀ شرکت ها و به طور مشخص 

در سامانه هاي مالي آنها ست. 
به گفتۀ سيمانتک هدف اين نرم افزار سه پايگاه نرم افزارهاي 

عليم، ماليران و شهد است. 

سيستم  طراح  شرکت  توليدات  از  ماليران  و  شهد  برنامه هاي 
تعاوني هاي  و  شرکت ها  براي  ماليران  جامع  افزار  نرم  هستند. 
مصرف و نرم افزار يکپارچه شهد براي شرکت هاي بازرگاني و 

فروشگاه ها طراحي شده اند. 
هنوز دقيقاً مشخص نيست که اين کرم صرفاً براي تخريب اين 
سه پايگاه داده توسعه داده شده يا اين خطر ساير شرکت هايي 
نيز  پايگاه داده مايکروسافت SQL استفاده مي کنند  از  را که 

تهدید می کند. 
شونيچي ايمانو پژوهشگر امنيت سيمانتک معتقد است که اين 
بدافزار براي سرقت اطلاعات از دستگاه آلوده شده کاربرد ندارد و 
به نظر مي رسد طوري برنامه ريزي شده که به اطلاعات نگهداري 
شده در پايگاه داده اي هدف صدمه وارد کند و اگر شرکت ها از 
برنامه هاي خود نسخۀ پشتيباني تهيه نکرده باشند بازگرداندن 

داده های از دست رفته بسيار دشوار خواهد بود. 

 برگرفته از روزنامۀ دنياي اقتصاد، شمارۀ 2794 

بدافزار جديد سيستم هاي مالي را تهديد مي كند
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  مـاجـــرای کتــاب 
"شــنام" مربــوط 
بــه ســال هــای 
1-1360عـمـلیاتـی 
بــه  مریــوان  در 
ــهید  ــی  ش فرمانده
احمــــد متوسلیان 
ش  نو کیـــا . ست ا
در  راغــب  گلــزار 
ایــن کتــاب بــه 
خاطــرات  بیــان 
ــی  ــود از چگونگ خ
شــدن  مجــروح 
و اســارت خــود و 

اســت. پرداختــه  کوملــه  گروهــگ  توســط  بــرادرش 

نویسندۀ کتاب» شنام« 14 ماه در اسارت کومله بوده است.   
در بخشی از کتاب می خوانیم:

" اسارتم در این دوران به صورت دوره گردی بود. آنها 40 -30 
نفری را که در اسارت داشتند و تعداد آنها هم در طول مسیر 
تغییر می کرد از این روستا به آن روستا می بردند، همین طور 

این روند ادامه داشت تا زندان سردشت که دوران اصلی اسارت 
ما آنجا بود."

»شنام« چند ویژگی دارد که می توان آن را متفاوت از دیگر 
کتاب های دفاع مقدس می کرد، یکی روایت ماجرای عاطفی 
است که تاکنون در کمتر کتابی از ادبیات دفاع مقدس نوعی 
روایت عاطفی دیده ایم، ویژگی دیگر این کتاب روایت اسارت 
است و کمتر اتفاق افتاده که اسیری، بعد از آزاد شدن، خاطرات 
خود را فقط از دوران اسارت بیان کند، سومین ویژگی »شنام« 
را می توان در پرداختن آن به بخشی از دفاع مقدس که از 

نظرها غافل مانده جست وجو کرد.

نویسندۀ هدف خود را از نگارش کتاب معرفی شهدایی دانست 
که در طی این سال ها همچنان ناشناخته ماندند.
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گو گــوگفت        گــفت       

گــفت          و گو گــفت          و گو گــفت          و گو گــفت          و گو گــفت          و گو گــفت          و گو گــفت          و گو گــفت          و گو 

گــفت          و گو 
گــفت          و گو 
گــفت          و گو گــفت          و گو گــفت          و گو 

و

مهندس جواد   فخاری

   لطفاً خودتان را به اختصار معرفی کنید .

- اینجانب جواد فخاری، متولد سال 1338هستم. در سال 
1358 به عنوان دانشجوی رشتۀ زیست شناسی وارد دانشگاه 
ها  دانشگاه  تعطیلی  تحصیلی،  ترم  یک  گذراندن  با  شدم. 
اوایل  گرفت،  خود  به  انقلابی  فضای  دانشگاه  و  شد  شروع 
آموزشی  مجموعه  یک  که  آشنا شدم  دکتر جدی  آقای  با 
نظامی که به جز کمیتۀ انقلابی بود برپا نمودند و بنده جذب 
این مجموعۀ  نوپا شدم و آنقدر در دانشکدۀ معماری رفت و 
آمد داشتم که بسیاری گمان می کردند دانشجوی معماری 
هستم. در همان سال های جنگ ما هم پا در رکاب شدیم  و 
پس از مجروحیت در اردیبهشت سال 61 و گذراندن دوران 
اخذ  با  را شروع کردم و در سال 65  نقاهت، دوباره درس 
مدرک کارشناسی و در سال 67 با درجه کارشناسی ارشد 
رشته زیست شناسی از دانشگاه بهشتی فارغ التحصیل شدم 
و در حال حاضر عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی 

هستم.

 شما از چه سالی با امور شاهد و ایثارگر همکاری دارید و 

      استاد مشاور آموزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر                            
                                               دانشکده علوم زیستی 
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بیشتر در چه زمینه هایی است؟

- به دلیل دارا بودن مسئولیت اجرایی با بیشتر مجموعه هایی 
که درگیر این قبیل مسائل هستند همکاری می کنم و بیشتر 

بخش حمایتی و پشتیبانی از این ستادها را بر عهده دارم.

  نظر شما درباره تخصیص سهمیه برای ورود این دانشجویان 
به دانشگاه چیست ؟

- در ارتباط با سهمیه دو دیدگاه وجود دارد ، یک گروه 
و  شدند  جنگ  راهی  که  افرادی  به  معتقدند 

امکانات  توان  می  کردند،  ایثار  و  گذشت 
امکانات  باید  چرا  داد،  جامعه  در  دیگری 
کرد؟  مهیا  برایشان  دانشگاه  در  تحصیلی 
وظیفه  جامعه  توان گفت:  می  پاسخ  در 
شهید،  فرزندان  از  طوری  که  همان  دارد 
جانباز و ایثارگر امکاناتی را گرفته در مقابل 
امکاناتی را  جایگزین کند بسیاری از آمارها 
سهمیه  دانشجویان  آموزشی  وضعیت  از 
دار و غیر سهمیه  نشان می دهد همانطور 
چند  سهمیه  غیر  دانشجویان  بین  در  که 
درصدی وضعیت آموزشی نامناسبی دارند، 
در بین دانشجویان سهمیه دار هم این موضوع 
طبیعی است و بعضاً دانشجویان نخبه ای میان 

آنها وجود دارد. 

و  پدران با گذشت  از  برخی  زمان جنگ  در  اینکه  به  توجه  با 
ایثار،  جان بر کف علیه ظلم به جبهه ها شتافتند و جان خود 
باید  را  این فرصت  فدا کردند طبیعی است که  راه  این  را در 
برای فرزندان آنها فراهم کرد اگر چه این فرصت هیچ جایگزین 
مناسبی در برابر آنچه این بچه ها از دست داده اند، نیست.و در 
پاسخ به صحبت های نامناسب برخی می توان گفت که سهمیه 
آنان  به  هم  ها  سهمیه  نوع  این  از  ها  ده  اگر  است  که سهل 

بدهند هیچ کاری برای این دانشجویان نکرده اند، وقتی پدرشان 
را از آنها بگیری عملًا زندگی شان را نابود کرده اید سهمیه دادن 
مگر چقدر ارزش دارد که بعضی فکر می کنند کار خیلی بزرگی 

کرده اند در حالی که بسیار هم بدهکارند.

   در خصوص سال های  حضورتان در دوران جبهه و جنگ  
توضیح دهید.

زرگر  دکتر  و  جدی  دکتر  با  دانشگاه  در  حضور  درابتدای   -
نظامی  های  آموزش  جذب  و  شدم  آشنا 
آموزش  سوم  دورۀ  تا  و  شدم  دانشجویان 
دیدم و پس از آن به سمت مسئول آموزش 
های تکنیک های رزمی منصوب شدم. در 
آن زمان سیزده الی چهارده   دورۀ آموزشی 
برگزار  برادران  و  خواهران  بخش  دو  در 
الی  دو  حدوداً  دوره ها  این  که  کردیم 
شروع  از  پس  می کشید.  طول  هفته  سه 
این کلاس   59/6/31 در  تحمیلی  جنگ 
بقیۀ  و  جدی  دکتر  توسط  آموزشی  های 
دوستان به جنگ های نامنظم وصل شد و 
اردوگاهی در منطقۀ اهواز ایجاد گردید که 
به  مربوط  نیروهای  بقیه  و  دانشجویان  به 
جنگ آموزش می دادیم و حتی بچه هایی 
که مایل بودند به بعضی مناطق اعزام می 
کردیم و در این میان اولین بار سنگرهای 
ابداع شد و  این گروه  پیش ساخته توسط 
بچه ها در واحدهای مهندسی و رزمی مشغول به کار بودند و 
تقریبا تا سال 61 ادامه داشت و بعد فعالیت آن کند شد و بچه 

ها درگیر جنگ شدند.

در اردیبهشت سال 61 برای عملیات بیت المقدس آماده شدیم. 
دوران  برای گذراندن  و  عملیات مجروح شدم  دوم  مرحلۀ  در 
مجروحیت به تهران برگشتم و در این بین ادامۀ تحصیل را از 

فکــر نکنیــد 
ــدان  ــه می ــه ب ــرادی ک اف
ــا  ــهید ی ــد و ش ــگ رفتن جن
ــا  ــته ی ــدند، فرش ــروح ش مج
آدم هــا ی خاصــی بودنــد. آنهــا 
ــجویان و  ــن دانش ــن همی از بی
کارمنــدان و آدم هــای معمولــی 
و مثــل خــود شــما بودنــد 
ــود در  ــای موجـ ــی فض منته
بعضـــی وقـــت ها هم افـزایی 
ایـجـــاد می کنـــد و از آدم ها 
ــازد ــی س ــا م ــی، ط معمول
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سر گرفتم و سال 65 مدرک کارشناسی را اخذ کردم و دوباره 
مجروحیت  خاطر  به  ولی  فاو(  منطقۀ  برگشتم)در  جبهه  به 
دستم نمی توانستم خیلی کار رزمی انجام دهم و بیشتر در بخش 

پشتیباتی بودم و بعد از آن هم با درجه کارشناسی 
بهشتی  شهید  دانشگاه  از   67 سال  در  را  ارشد 

فارغ التحصیل شدم.

    از خاطرات دوران جنگ برایمان تعریف کنید.

حضور  آن  در  که  ما  برای  جنگ  دوران  تمام   -
خاطرات  بهترین  شاید  و  است  خاطره  داشتیم 
زندگی ما ، خاطرات جنگ است. در کنار سختی 
هایی که جنگ داشت خوبی ها هم بروز می کرد. 
وقتی انسان با معرفت می جنگد این جنگ، یک 
جنگ اعتقادی می شود و درآن  زمان تظاهرات 
این  است و  معرفتی  تظاهرات  ها،  آدم  رفتاری 
تظاهرات آنقدر زیبایی می یابد که شما هر چه 
فکر می کنید آن را جای دیگر نمی توان بیابید 

)برای نمونه : گذشت را همه می فهمند اما در زندگی عادی و 
مادی روزمره چقدر آدم ها حاضرند برای یکدیگر گذشت کنند 
در حالی که در آن فضا رفتار ها و گذشت هایی را از کسانی 
می دیدیم که مثلًا یک هفته بود با او آشنا شده بودیم و اصلًا 
انتظار چنین رفتاری را از او نداشتیم و...( و یاد جنگ کردن 
یعنی یاد همین رفتارهای معرفتی و همین ها برای مان یعنی 
خاطره و در آنجا خوبی ها، گذشت و ایثار به اوج خود می رسید 
و حتی وقتی این خاطرات را به خیلی ها می گوییم فکر می کنند برایشان 
قصه می گوییم )مثلاً برای اینکه راه برای عملیاتی باز شود یک رزمندۀ 
روی سیم ها ی خاردار می خوابید چون نمی شد آن سیم ها را قطع 
کرد و بعد مسیر باز می شد( و چنین رفتارهایی اوج وجد آمدن 
آدمی بود چون وقتی می دیدی دوستت در سخترین شرایط 
بهترین رفتار را نشان می دهد و همان بهترین خاطره می شد.

در کل خاطره ای که برای خودم جالب بود این بود که در بعضی 

با آقای دکتر جدی همرزم بودیم، دریک عملیات  عملیات ها 
اطراف سوسنگرد ایشان و آقای میرزایی از کارمندان دانشگاه 
دیگری  پای  و  راستش  پای  آنها  از  یکی  که  داشتند  شرکت 

چپش مجروح شد و بعد به بیمارستان طالقانی منتقل شدند 
و بنده برای ملاقات ایشان رفته بودم، بعد از مدتی آقای دکتر 
جدی درخواست دمپایی کرد در حالی که در اتاق یک دمپایی 
بود و من دنبال یک لنگۀ دیگر دمپایی می گشتم و دیدم این 
دوستان به بنده می خندند و گفتم دیگر لنگۀ دمپایی کجاست 
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؟ آقای دکتر گفتند :" آخه مرد حسابی مگر نمی بینی ما هر 
کدام یک پا داریم. "

فکر نکنید افرادی که به میدان جنگ رفتند و شهید یا مجروح 
همین  بین  از  بودند. آنها  خاصی  آدم ها ی  یا  فرشته  شدند، 
دانشجویان و کارمندان و آدم های معمولی و مثل خود شما 
بودند منتهی فضای موجود در بعضی وقت ها هم افزایی ایجاد 

می کند و از آدم ها معمولی، طلا می سازد.

  به نظر شما برای درک بهتر فضای جنگ و جبهه برای افراد 
جامعه وبه پاس قدردانی از زحمات رزمندگان چه باید کرد ؟  

را شبیه سازی کرد. این فضا  و هنرمندی می شود  با هنر   -
بعضی فیلم ها هستند که انسان را واقعاً تحت تأثیر قرار می 
دهند که نشان میدهد آن فیلم ساز موفق بوده و موفق تر از او 
آن کسی است که حتی یک شب از جنگ را درک کرده باشد.

   و کلام آخر ؟

- »نکتۀ اول« : انسان باید بتواند خود را با نگاه درست به واقعیت 
ها واکسینه کند، یعنی وقتی یک واقعیتی اتفاق می افتد انسان 
می تواند خود را بی خبر بگذارد یا باخبر نگه دارد.دیدگاه من 
در دوران جوانی این بود که بسیار زشت است که در یک گوشه 
ای از مملکت آدم جنگی روی دهد و آدم بنشیند و حتی نرود 
نگاهی بیندازد که این برای فردی که در آن مملکت زندگی 
می کند خیلی زشت است. اگر انسان بتواند خودش را از نگاه 
واقعیت  به  خودش  مستقیم  مراجعۀ  با  سازد  نیاز  بی  دیگران 
رود  خطا  به  هم  اگر  برود  خطا  به  کمتر  شود  می  باعث  ها 
خودش را باید سرزنش کند نه دیگران را. پس انسانی که چشم 
خودش را روی واقعیت باز نگاه دارد ، هیچ وقت بازیگر نمایش 
دیگران نخواهد شد و در بعضی موارد انسان در این بازیگری 
مرادی برای خودش پیدا می کند که ببیند او در این بازیگری 
مستحق تر از خود اوست  و غنای بیشتر و درک بهتری نسبت 

به واقعیت ها دارد.

جنــگ یــک شــرایط پر از احســاس اســت، شــرایط ســخت جنگ 
باعــث مــی شــود کــه کســانی کــه بــا احســاس مــی رونــد خیلی 
بــه اوج نرســند، چــون کســی کــه بــا احســاس مــی رود خیلــی 
دوام نمــی آورد و ممکــن اســت در ایــن شــرایط دچــار رویکــرد 
ــه  ــود ک ــن ب ــگ ای ــرات جن ــود.یکی از اث ــری ش ــای دیگ ه
بعضــی هــا بــا احســاس شــان پــا بــه عرصــۀ نبــرد گذاشــتند 
و بــا دلیــل، احســاس شــان را دوام بخشــیدند و بعضــی 
ــاس  ــان احس ــا هم ــد و ب ــی رون ــان م ــاس ش ــر بااحس دیگ
ــد و  ــی رون ــا احســاس م ــا ب ــی بعضــی ه ــد ، ول ــی گردن برم
ــان  ــه او فرم ــش ب ــی عقل ــد برگــردد ول ــی گوی احساســش م
مــی دهــد بمانــد پــس ایــن آدم دوام مــی آورد. درشــرایطی 
کــه بــرای انســان بیــن احســاس و عقــل بــه وجــود مــی آیــد 
ــه  ــد ب ــد و بع ــی کنن ــان را م ــاس ش ــت احس ــی  تابعی بعض
ــه  ــد ک ــی کنن ــراز پشــیمانی م ــی رســند و اب ــل شــان م عق

ــد. چــرا لیاقــت شــهادت را نداشــته ان

به گفتۀ  فتنه(،  آلود)حالت  انسان در شرایط غبار  »نکتۀ  دوم« : 
بزرگان باید اندکی بردباری و تأمل به خرج دهد تا غبارها کمی 
فرو نشیند و حقیقت قابل دسترسی و دیدن باشد، لذا در شرایط 
سخت این گونه، دو نکتۀ مهم وجود دارد: انسان باید هر لحظه 
تر دیگر  نکتۀ حساس  و  نرود  باطل  به سمت  باشد که  مراقب 
اینکه حق را تنها نگذارد و همۀ اینها به باطن آدمی برمی گردد 
وانسان باید وجدان خود را پرورش دهد و هر چیزی را جز به 
یقین قبول نکند و همه آنچه در زندگی است در حال امتحان 
است و ویژگی امتحان در سخت بودنش می باشد تا بتوان از 
باید شاخص  امتحانات  این  پا نهاد و در  بالاتر  یک پله به پله 

های سلامت را رعایت نمود تا بتوان به نتیجۀ مطلوب رسید.

   از لطف شما سپاسگزاریم که وقت خود را به ما اختصاص 
دادید.
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   لطفاً خودتان را معرفی کنید.

- اینجانب محسن افشاری، متولد سال 1358، ساکن شهر اصفهان، متاهل 
و دارای یک دختر یک ساله هستم. دیپلمۀ رشتۀ ریاضی فیزیک بودم و در 
رشتۀ معماری پیوسته در دانشگاه یزد پذیرفته شدم. دورۀ دکتری را در سال 
89 در دانشگاه شهید بهشتی شروع کردم و در این دانشگاه مشغول هستم. 
امتحان جامع خویش را گذرانده ام و جزو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان 
هستم و در آنجا نیز تدریس می کنم و برای مشاوره با اساتید به دانشگاه 
شهید بهشتی هم رفت و آمد دارم و برای پایان نامه ام با موضوع سازگاری 
انسان با محیط  و روش های زندگی انسان و بحث های بنیادی معماری در 

حال تحقیق هستم.

   در ارتباط با شهادت پدر اگر خاطره ای از ایشان دارید برایمان بفرمایید.

- من آن زمان سه ساله بودم ولی خاطرۀ مبهمی از کت و شلوار چارخونۀ 
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ایشان در ذهنم مانده است.در سال 1361 ایشان با سفر به 
روستاها مردم را به انقلاب و فعالیت های جمهوری اسلامی 
هدایت می کردند. پس از مدتی در استان فارس ،گروهک های 
منافقین ایشان را ترور کردند. شهادت ایشان ضربۀ سنگینی 
به ما وارد کرد. مادرم در تربیت و تحصیل ما بسیار زحمت 

کشیده اند و همیشه قدردان زحمات ایشان هستیم.

   عامل موفقیت شما و تحصیل در دانشگاه چه بوده است.

- برای افرادی مثل من، مُهر فرزند شهید روی ما هست ،ولی 
من از همان دوران کودکی و دبستان وقتی از مدرسه به منزل 
می آمدم، اول تکالیف مدرسه ام را انجام می دادم و بعد به دنبال 
تفریح و بازی می رفتم این شیوه همیشه به صورت اتوماتیک با 
من بود. در حالی که آن زمان پدرمان شهید شده بود و مادر 
ما هم بیشتر به فکر تربیت ما بود، در دورۀ دبیرستان همیشه 
در المپیاد استانی شرکت داشتم و در سال چهارم دبیرستان 
هم در درس های ریاضی و فیزیک نمرۀ بیست گرفتم پایه ام 
به قدری قوی بود که استرسی برای کنکور نداشتم و به هر 
جهت استعداد سر جای خودش و پشتکار در مرتبۀ بالاتر قرار 
می گیرد. من ذاتاً از کودکی در هر کاری پشتکار بسیاری دارم 
و سعی کرده ام  وظیفه ام را در قبال تحصیل درست انجام 

بدهم.

ایثار گر دوست ندارند بین  از دانشجویان شاهد و   عده ای 
همکلاسی هاشان با این عنوان شناخته شوند ، نظر شما در 

این خصوص چیست ؟

- بنده سعی می کنم به موقع اش، نامی از فرزند شهید بودن  ببرم. 
در حال حاضر برای دانشجوی نمونۀ کشوری اقدام کرده ام. در 
مرتبۀ اول بودن، باعث می شود تا دیگران دیدگاه بهتری نسبت 

به فرزند شهید بودن ما پیدا کنند.   

 تا چه اندازه به فعالیت های غیر آموزشی می پردازید و اوقات 
فراغت را چگونه می گذرانید؟

-  با توجه به اینکه متأهل هستم باید زمانی را هم با خانواده و 
کودک یک ساله ام بگذارم. تفریح خانواده سر جایش هست در 
کنار آن تدریس هم می کنم و ورزش هم سر جایش هست و 
دارای دان دو تکواندو هستم و زمانی هم مربی ورزش بوده ام 
ولی الان بیشتر وقتم در اختیار خودم و خانواده ام هست و بعد 

کار های آموزشی و پژوهشی می کنم. 

 چه انتظاراتی از این ستاد دارید؟

- ستاد شاهد و ایثارگر دانشـگاه شهید بهشـتی عالی کـار می کند، 
من در دانشگاه های مختلفی بودم، ولی در اینجا بدون تملق عرض 
می کنم، سیستم ستاد واقعاً متحول شده و نسبت به مسائل ما 
پیگیر هستند و خیلی با بچه های ایثارگر کار می کنند و درون 
خود دانشجویان این حس به وجود آمده که واقعاً برایشان از 
طرف اداره شاهد و ایثارگر کار انجام می گیرد و این اداره کل 
روی ذهن دانشجویان اثر مثبتی گذاشته است و یکی از آن 
کار ها، معرفی و تقدیر از دانشجویان نمونه با حضور آقای دکتر 

طهرانچی )رئیس دانشگاه( بود.

 و کلام آخر ؟

- طرف صحبت من، بیشتر بچه های ایثارگر و شاهد هستند.بین ما، 
فرزندان شهید از نظر روانی در گیرترند، ولی فرزندان آزاده و 
جانباز، پدر شان بالای سرشان است و کمبود عاطفی و روانی 
شان کمتر از فرزندان شاهد است. هر جا که اسم پدر می آید 
ما دلتنگ می شویم و من دلم می خواهد به بچه های شهید 
محبت خاصی بشود چون اینان به دلگرمی بیشتری نیاز دارند. 
در مسائل روانی و عاطفی فرزندان شهید خلایی احساس می 
شود و دوست دارم در این مورد توجه خاص تری شود  و حرف 
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دنياي زير آب ها بسيار اعجاب آور و شگفت انگيز  است. 
را در بر گرفته و منابع  وسعت زمین  آبی  %71  محیط 
گسترده غذا، دارو و مواد خام راشامل می شود و یکی 
از منابع مهم سرمایه گذاری در برنامه های توسعۀ اغلب 

کشورهاست. 

آبي،  بررسي و مطالعۀ خواص محيط  به   زيست دريا 
بيولوژي آبزيان و فعاليت هاي آبزي پروري مي پردازد. 
يعني برخلاف دو گرايش علوم جانوري و علوم گياهي 
مي  مطالعه  زي  موجودات خشكي  بيشتر  آنها  در  كه 
شوند. اين گرايش جانوران و گياهان آبزي را بررسي و 
مطالعه قرار می دهد. علاوه بر بررسي فيزيولوژي آبزيان 
به مطالعۀ اكولوژي دريا يعني بررسي آلودگي آب دريا 
گرايش،  اين  پردازد.  مي  دريا  محيط  بر  آن  تأثير  و 
خود يكي از 5 گرايش رشتۀ زيست شناسي است که 
تا مقطع دكتری تدريس مي شود. در این رشته کلیه 
دروس سایر گرایش های زیست تدریس می شود و تنها  

در 18 واحد با سایر گرایش ها متفاوت است.

در دانشگاه شهید بهشتی دورۀ کارشناسی این رشته از 
سال 1377و دورۀکارشناسی ارشد از سال 1384 و دورۀ 

دکتری از سال 1388 دایر گردید. 

تهیه و تنظیم : مریم اصغری
دانشجوی کارشناسی رشته زیست دریا. فرزند جانباز %25

وایثارگر جلساتی  شاهد  فرزندان  برای  که  است  این  دوم 
دست  پایین  های  بچه  به  بتوانیم  ما  که  دهند  ترتیب 
خودمون روحیه و مشاوره بدهیم چون با این کار می توانیم 
در وضیعت تحصیلی آنها اثر مثبتی بگذاریم. و در این میان 
فرزندان شهید حاضرند برای حفظ قطره قطره خون پدرشان 
خیلی کارها بکنند. در بعضی مکان ها، نگاه خاصی به ما می 
کنند و من بهشان می گویم: ما این تسهیلات را نمی خواهیم 
شما سعی کنید خون آن بزرگوار را حفظ کنید ما راضی تریم.

دغدغۀ دیگر من این است که دوست دارم بچه ها را بیشتر با 
مناطق جنگی آشنا کنید. چون در دوران دانشجویی خودم 
به این مناطق رفتم و بر من تأثیر بسیارمثبتی گذاشت، به 
ویژه در منطقۀ فکه و منطقه شهادت شهید آوینی که در 
آنجا حس عجیبی بهم دست داد. در آن حال یک چفیه 
روی سرم انداخته بودم و پشت سیم های خاردار درحال 
گریه بودم،  بعد دیدم در پشت من ده ها دوربین و عکاس 

در حال عکس گرفتن هستند.

سعی کنیم جای شهدایمان را خالی نگذاریم و احترامشان  
بر ما واجب است.

من همیشه دوست داشتم به عنوان استاد معماری بچه ها 
را به مناطق جنگی ببرم و در آنجا حس زیبای بچه ها را 
طراحی کنم. دوست دارم روزی این برنامه را عملی سازم و 

خودم بچه ها را به مناطق جنگی ببرم.

 از لطف شما سپاسگزاریم که وقت خود را به ما اختصاص 
دادید.

  

معرفی  رشتـه
یست شناسی در         یا   ز  
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یست شناسی در         یا   ز  

     لطفاً خودتان را به اختصار معرفی کنید.

- اینجانب حمید اسدی متولد سال 1345 در اصفهان،  دارای 
مدرک کارشناسی ارشد  روانشناسی بالینی و در حال حاضر در 
مقطع دکتری دانشگاه اصفهان مشغول تحصیل هستم  و همچنین  
ده سال است که در بخش مطالعات  فرهنگی دانشگاه  شهید بهشتی 

مشغول می باشم.

   در خصوص سال های حضور در دوران جنگ برایمان صحبت 
کنید .

- بنده در سال 1365، پس از قبولی در دانشگاه،  به طور آموزشی 

در قسمت لشکر زرهی 88 زاهدان عازم جبهه شدم و بعد دوره های 
توپچی تانک )که مربوط به دانشکده افسری شیراز بود(را گذراندم  و 
تا اواخر سال 67 حضور داشتم ،در آن دوران، در عملیات گوناگونی 
شرکت کردم ولی بیشترین حضورم در منطقۀ عملیاتی سومار بود 
و در عملیات والفجر 6 در نزدیکی سومار ، به علت اصابت ترکش در 
قسمت های دست و پهلو مجروح شدم، همچنین در عملیات 501 
باختران بر اثر موج انفجار و تاثیر آن بر تارهای صوتی حنجره دچار 

کاهش شنوایی شدم.

  از خاطرات دوران جبهه برایمان تعریف کنید.

- درحدود 27 ماه در منطقۀ سومار بودم و خاطرات آن دوران زیاد 

درصد     25 ز     نبا جا   - اسدی    حمید  
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است. در این بین افرادی بودند که در آن موقعیت سخت و بحرانی، 
شجاعت و شهامت در آنها در هر حالی دیده می شد، در آن سال ها 
یک ستوان سه در گروهان ما بود که حدوداً 58 ساله بود، ایشان در 
آن شرایط جنگ و توپ وگلوله بسیار آرام بود و به دیگر بچه ها هم 
دلداری و آرامش می داد،  همۀ آرامش ایشان از ایمان قوی شان بود.

خاطره ای که بیشتر در ذهنم تداعی می شود این است که در آن 
دوران ما به طور چرخشی نگهبانی می دادیم که زمان استراحت من 
رسیده بود، پس از چند دقیقه ای که در چادر دراز کشیده بودم ، 
حس کردم بدنم دارد می سوزد و بعد متوجه عقرب شدم و سریعا 
کشتمش و  پیش فرماندهمان رفتم و جریان را بهشون گفتم . 
ایشان گفتند همان عقرب کشته شده را بیاورید و بعد دمش را جدا 
کرد و عقرب را هم له کرد و آن را روی محل نیش روی بدن من 
گذاشت و بعد مدتی حس کردم تمام زهر عقرب از همان محل 

نیش جمع شده و خود عقرب پادزهر درد من شد و این یکی از 
آن خاطراتی است که همیشه در ذهنم می ماند.

در آن دوران عشق به خدا و ایمان و آرامش را در چهره های 
رزمندگان جنگ به وضوح می شد دید که از ایمان و اعتقاد 

قوی و قلبی آنها سرچشمه داشت .

در عملیات مرصاد با حملۀ مجاهدین، حس عجیبی به نام 
شجاعت در من ایجاد شد ولی در سایر عملیات پیش از شروع 
حمله، اضطراب داشتم  در حالی در عملیات مرصاد از همان 
ابتدا و در میدان جنگ که به ما اعلام کردند جنگ تن به تن 
می شود و در حال محاصره  شدن هستیم احساس آرامش 
عجیبی داشتم آنچه به دست آوردم و مشاهده کردم این است 

که : » آنچه در اعتقادات بعنوان اصول عقاید وجود دارد حقیقت 
است و عشق به خدا را هم در آنجا می شد حس کرد و هم در وجود 
بچه های جنگ و این خیلی برایم مهم بود و در سازندگی و خود 

شناسی من اثر بسزایی گذاشت«.

 از رشته تحصیلی و تحصیل  همزمان با  جنگ  بگویید ؟

- من دیپلم رشــتۀ مـعماری داشتم، ولی از وقتی وارد میدان جنگ 
شـدم اضطـراب و استرس آن دوران  و همچنین حضور افراد مختلف 
با فرهنگ های مختلف در جنگ که در آن شرایط چقدر همه چیز را 
از دید مثبت نگاه می کردند را دیدم ،خیلی مطالب از آنها یاد گرفتم و 
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از همانجا به روانشناسی علاقه مند شدم و وقتی بچه ها روانشناسی را 
برایم تعریف کردند علاقه مند شدم که به علت اضطراب در خودم نیز 
پی ببرم.  کتاب های بسیاری به من معرفی شد و  با اتمام خدمتم 
به رشته ی روانشناسی بالینی علاقه مند شدم و حتی بیش از 
چهارصد  جلد کتاب در این حوزه مطالعه کردم و مدرک کارشناسی 
روانشناسی بالینی را  از دانشگاه قم گرفتم  و در مقطع دکتری نیز 

در این رشته مشغول به تحصیل می باشم.

برداشت من این است که ، علم روانشناسی واقعاً حق است و آنچه  
خداوند  به انسان هدیه می کند موجب رستگاری می شود یعنی 
مـی خواهد انسان خودش را بشناسد تا بتواند در راه درست گام 
بردارد. من در این راه هویت خودم را در قالب مذهب یافتم وعلم هم 

در این راه به من کمک کرد.
ایمان به خدا و اعتقادات باید غالب باشد و اینکه فقط در ذهنمان 
باشد کافی نیست و باید آن را در رفتار مان تجلی سازیم و به همراه 
آن خود شناسی و سازندگی پیش گیریم و از خداوند بخواهیم ما را 

در این راه کمک کند.
 اگر مایلید از زندگی خود در حال حاضر برایمان  بگویید.

- من در سال 1380در ترم آخر دورۀ کارشناسی ارشد با همکلاسی 
خود آشنا شدم و با ایشان ازدواج کردم و اکنون دارای یک فرزند 

دختر به نام سونیا هستیم که کلاس پنجم است.
 در حوزۀ دانشگاه و دانشجویان چه دغدغه هایی در ذهن دارید و از 
مشاور رئیس دانشگاه در ادارۀ کل امور شاهد و ایثارگر چه انتظاراتی 

دارید؟
- حرف دل من با مسئولان دانشگاه است که توجه بیشتری به 
کارمندان داشته باشند کارمند کار را  تجربه می کند، برای کیفیت 
بهتر کار ،لازم است جلساتی را باحضور تمامی کارکنان اعم از 
رئیس و کارمند برپا کنند تا سوء تفاهم ها برطرف شود و کارمند 
به کارش بیشتر واقف شود و مدیر هم به تمام امور کارمندان 

مسلط گردد و این موضوع در سطح ادارات دانشگاه کمرنگ است 
از طرفی هم  این جلسات باعث می شود از تجربیات و معلومات 

یکدیگر به نحو احسن بهرمند شویم.
تأکید آخر من این است که به مشورت خیلی اهمیت بدهیم. در 
هـر زمیـنه ای مـشاوره نیاز است آنچه بعـد از اعتقـادات خـیلی 

اهمیت دارد تفکر هست، تفکر همراه با مشورت  از دیگران و با 
دید مثبت به تمام امور اطرافمان بنگریم و به یاد داشته باشیم که 
تمام اقشار دانشگاهی دارای اهمیت اند که عصارۀ اصلی جذب 

مشارکت، مشورت با یکدیگر است .
 در آخر از لطف شما سپاسگزاریم که وقت خود را به ما اختصاص 

دادید.
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متولد : 1332، بهشهر 
رشته :  اقتصاد

تاریخ شهادت:1365،عملیات کربلای 5،شلمچه
آرامگاه : شهرستان بهشهر، بهشت فاطمه، گلزار شهدا، 

قطعه شهدا ، جنب شهید گمنام
  

          شهید علی سپید بر
در خانواده ای مذهبی دیده به جهان گشود، به دلیل مبارزات 
سیاسی علیه شاه در سال 1352 توسط ساواک دستگیر شد و 
مدت چهار ماه در زندان بود. با ادامۀ تحصیل و اخذ مدرک فوق 
دیپلم، در سپاه دانش به عنوان سرباز- معلم مشغول فعالیت 
گردید. در سال 1355 در آموزش و پرورش شهرستان چالوس 
به تدریس پرداخت. در سال 1357 با پیروزی انقلاب اسلامی 
عضو کمیتۀ انقلاب اسلامی شد و در فرونشاندن غائله شهری در 
کردستان و گنبد نقش عمده ای ایفا کرد. از سال 1358 با قبولی 
در رشته اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی به ادامه تحصیل پرداخت 
و در همان سال با عضویت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در 

عملیات  گوناگونی شرکت کرد. 
سرانجام این شهید خستگی ناپذیر در سال 1365 ، در عملیات 
کربلای 5 به عنوان یکی از اعضای گروه  ویژه تخریب مفقود الاثر 
شد و در سال 1373 بقایای به  جا مانده  از پیکر مطهر ایشان، 

تشیع گردید.
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اشهدان لااله الا ا...   اشهد ان محمد 
رسول ا...  اشهد ان علی ولی ا....

اشهد ان قائدنا الخمینی روح ا...  من المومنین رجال صدقوا 
ما عاهدوا ا... علیه و من هم من قضی نحبه ... 

به نام خدای قادر متعال ، براساس وظیفه شرعی وصیتم را به شرح زیر 
برای بازماندگان اعلام می دارم ؛ 

" ایها الناس ، بدانید من علی سپید بر معتقد به وحدانیت خدا و رسالت 
حضرت ختمی مرتبت محمد رسول ا... و ولایت علی )ع( و یازده فرزندش 

و امامت خمینی روح خدا ، نایب برحق حضرت مهدی )عج( می باشم . 
مردم بدانید که اعتقادم بر این ست که محمد )ص( آخرین رسول او  و 
کتاب آسمانیش قرآن ، راهنمای من بود و همچنین بر ولایت علی )ع( 
و یازده فرزندش معتقدبودم و در این عصر ، تنها رهبر بزرگ مسلمین و 

محرومین جهان ، حضرت آیت ا... العظمی خمینی کبیر است.
فرزندانم ، امروز کفر جهانی مقابل اسلام ایستاده است و اکنون به لطف 
خدا، پس از قرن ها ، اسلام عزیز در این سرزمین رشد کرده که از خون دل 
زهرا )س( و فرق شکافته علی )ع( و بدن تکه تکه شده حسین )ع( و ناله 
یتیمان حسین  و  از چکاوک زنجیرهای بدست  و  پا بسته موسی بن جعفر 

بدست ما رسیده است . 
مردانگی   اسلام،  اسوه  نجاتبخشم،  امام، رهبرم،  فرمان  به  امروز  من 
شجاعت و شهامت ، حضرت امام به جبهه آمدم تا با خونم مرحمی باشم 
بر دل مادران پسر از دست داده و فرزندان یتیم شده و همسران 

شوهر از دست داده . 
جز این نمی توانستم و دیگر تحمل ماندن نداشتم . 
در پایان به تمام بستـگان و بازماندگان سـفارش 

می کنم که نماز را به موقع بخوانید و امام 
را یاری کنید." 

شهید نامه  وصیت  ز  ا زی  فرا

بر دانشنامه شهید علی سپید 

بر واحد شهید علی سپید  انتخاب  برگ 
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